

Hennodahl Invest ApS
Hvidkildevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 73 22 14 12

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022

Henning Dahl Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hennodahl Invest ApS Hvidkildevej 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 73 22 14 12 Stiftet: 29. juni 1983 Hjemsted: Blåhøj Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Dahl Olsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken Storegade 36 7330 Brande
Dattervirksomheder	Hennodahl Electronics A/S, Herning Fireheat ApS, Brande
Associeret virksomhed	In-Fire ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom, investeringer i kapitalandele og børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17 t.kr. mod 17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 714 t.kr. mod 879 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	17.255	16.813
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-64.153	-64.153
Driftsresultat	-46.898	-47.340
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.272.028	199.742
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-17.325	-5.752
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.326	84.047
Andre finansielle indtægter	-669.920	882.649
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.580	-7.166
Resultat før skat	577.631	1.106.180
2 Skat af årets resultat	136.378	-227.420
Årets resultat	714.009	878.760
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.272.102	213.878
Udbytte for regnskabsåret	600.000	250.000
Overføres til overført resultat	0	414.882
Disponeret fra overført resultat	-1.158.093	0
Disponeret i alt	714.009	878.760

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	928.877	993.030
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>928.877</u>	<u>993.030</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.434.625	2.162.523
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.434.625</u>	<u>2.162.523</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.363.502</u>	<u>3.155.553</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.620.876	1.574.288
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	258.607	275.932
Udskudte skatteaktiver	986	986
Tilgodehavende selskabsskat	192.103	16.923
Tilgodehavender i alt	<u>2.072.572</u>	<u>1.868.129</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.947.190	1.796.320
Værdipapirer i alt	<u>2.947.190</u>	<u>1.796.320</u>
Likvide beholdninger	395.431	1.708
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.415.193</u>	<u>3.666.157</u>
Aktiver i alt	<u>9.778.695</u>	<u>6.821.710</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	225.000	225.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.211.625	939.523
Overført resultat	3.897.816	5.055.909
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	250.000
Egenkapital i alt	6.934.441	6.470.432
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	14.210	14.136
Hensatte forpligtelser i alt	14.210	14.136
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	33.245	68.486
Kreditinstitutter i øvrigt	165	0
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.410	68.486
7 Kortfristet del af langfristet gæld	35.241	34.337
Gæld til pengeinstitutter	17.957	50.533
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.541.649	80.884
Anden gæld	201.787	102.902
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.796.634	268.656
Gældsforpligtelser i alt	2.830.044	337.142
Passiver i alt	9.778.695	6.821.710

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	225.000	725.645	4.641.027	110.600	5.702.272
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	213.878	414.882	250.000	878.760
Egenkapital 1. januar 2021	225.000	939.523	5.055.909	250.000	6.470.432
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	1.272.102	-1.158.093	600.000	714.009
	225.000	2.211.625	3.897.816	600.000	6.934.441

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.580	7.166
	<u>6.580</u>	<u>7.166</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-136.378	53.306
Årets regulering af udskudt skat	0	174.114
	<u>-136.378</u>	<u>227.420</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	2.627.385	2.627.385
Kostpris 31. december 2021	<u>2.627.385</u>	<u>2.627.385</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.634.355	-1.570.202
Årets af-/nedskrivninger	-64.153	-64.153
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-1.698.508</u>	<u>-1.634.355</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>928.877</u>	<u>993.030</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2021	1.223.000	1.223.000		
Kostpris 31. december 2021	1.223.000	1.223.000		
Opskrivninger 1. januar 2021	939.523	725.645		
Årets resultat i dattervirksomheder	1.272.028	199.742		
Opskrivninger 31. december 2021	2.211.551	925.387		
Overført til hensatte forpligtelser	74	14.136		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	74	14.136		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.434.625	2.162.523		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Hennodahl Electronics A/S	Herning	100 %		
Fireheat ApS	Brande	100 %		
5. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar 2021	40.000	40.000		
Kostpris 31. december 2021	40.000	40.000		
Nedskrivninger 1. januar 2021	-40.000	-40.000		
Nedskrivninger 31. december 2021	-40.000	-40.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Hennodahl Invest ApS
In-Fire ApS, Varde	50 %	-440.216	-34.650	0
		-440.216	-34.650	0

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	68.486	102.823
Heraf forfalder inden for 1 år	-35.241	-34.337
	33.245	68.486

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	68.486	35.241	33.245	0
Kreditinstitutter i øvrigt	165	0	165	0
	68.651	35.241	33.410	0

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2021	2.947.190
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-343.800

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 68 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 929 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets - og dattervirksomheders gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet pant på i alt 860 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger	929

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.